CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  RRiibbeeiirrããoo  PPrreettoo
VVeerreeaaddoorr  JJeeaann  CCoorraauuccii

14203 - MO

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO A BASE QUÍMICA

PRODUTOS QUÍMICOS POR COMPLETAR 31

ANOS DE EXISTÊNCIA

Senhor Presidente,

Neste ano de 2022 a BASE QUÍMICA Produtos Químicos empresa
especializada na distribuição de produtos químicos , está completando 31 anos de existência na
cidade de Ribeirão Preto, desde 1991 vem contribuindo para o desenvolvimento econômico da
cidade e região, e para comemorar esta data inaugurou um mastro de 25 metros onde foi
hasteada uma enorme bandeira do Brasil, os valores da empresa são pautados em valorizar,
respeitar e desenvolver as pessoas, sempre atuar com integridade e ética, crescer com
sustentabilidade e solidez e excelência da objetividade e simplicidade, atualmente o grupo BASE
QUÍMICA  conta com  mais de 180 funcionários e em seus 31 anos de existência já enfrentou
várias crises e superou todas elas sem comprometer a integridade do quadro de funcionários,
mesmo na pandemia soube lidar com a crise que fechou muitas empresas, quero nesta
oportunidade deixar o meu abraço de congratulações desejando muito sucesso.

Isto posto, peço na forma regimental, que seja inserido em Ata de nossos
trabalhos Moção de Congratulação.

Sala das Sessões, 4 de abril de 2022.

Jean Corauci

Vereador

REQUERIMENTO Nº 2667/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
66

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
18

93
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
2

09
:2

9:
42

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

44
-2

70
1-

33
A9

-B
75

0.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
66

7/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
18

93
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

04
/2

02
2

09
:2

9:
42

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ea

n
D

an
ie

l C
or

au
cc

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//l
eg

is
la

tiv
o2

.c
am

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

44
-2

70
1-

33
A9

-B
75

0.

Pag. 2/2